CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S.A

CEASAMINAS

CNPJ - 17.504.32S/0001-04

NIRE - 313.000.458-54

ATA DA 22a REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DAS CENTRAIS DE
ABASTECIMENTO DE MINAS GERAIS S.A. -- CEASAMINAS, REALIZADA NO DIA 26 DO MES DE MARÇO DO
ANO DE DOIS MIL E VINTE. Ao vigésimo sexto dia do mês de março de 2020, a partir das 15h30min, via
audioconferêncía, reuniram-se os senhores membros do Conselho de Administração das Centrais de
Abastecimento de Minas Gerais S.A CEASAMINAS para a realização da 22a Reunião Ordinária, participaram
da reunião os Conselheiros: Edimilson Alves, Heronílton dos Santos Salva, Marcio Cândido Alves e Rodolfo de
Souza Senra. Abertura e considerações iniciais: O Sr. Edimilson Alves, Presidente do Conselho da
CeasaMinas, cumprimentou a todos e, em sequência deu início aos trabalhos. Pautas de
DecfsãalZ4provacão; (OI) Exoneração do Diretar Técnico Operacional da CeasaMinas, Sr. Marcelo Lana
Franco: O Conselho deliberou por unanimidade pela exoneração do Sr Marcelo Lona Franco, brasileiro,
casado, portador de Carteira de Identidade ng. M 2982527 SSP/MG, inscrito no CPF n9. 768.809.236-15,
residente e domiciliado na Rua Fidelis Martins, 103, Apto 301, Bairro Buritis, Belo Horizonte, Minas Gerais,
CEP:30.575.090 do cargo de Díretor Técnico Operacional da CeasaMinas em atendimento à diretriz do
Ministério da Economia (ME) apresentada pelo Sr Rodolfo de Souza Senra, representante do ME no
Conselho de Administração da CeasaMinas. Nada mais tendo sido tratado, foi encerrada a reunião e lavrada
a presente ata que, lida, discutida e aprovada, vai assinada pelos senhores Conselheiros. Contagem,
26.03.2020

Assinado de fomla digital

MAR('lO por MARCIO CÂNDIDAALVES
CAN [)1 1)0 ALVES D,dos: 2020.05.0S 10:10:21

43'00'

MARCIO CÂNDIDO ALVES
Conselheiro

B/l
EDIMIUON ALVES

Conselheiro

Rodalfo de
Souza Senra

Assinado de forma digital por
Rodolfo de Souza Serra
Dados: 2020.04.30 17:18:16
43'00'

Dõ$ SANTOS SILVA
Conselheiro

RODOLFO DE SOUZA TENRA
Conselheiro